4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2019                                                                                                        № 100
ст-ца Старощербиновская
	О внесении изменений в постановление администрации

Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района от 18 марта 2015 года № 140
«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры

и кинематографии Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района»

В соответствии с постановлением администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 12 марта 2018 года № 74 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, перешедших на отраслевую систему оплаты труда», Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 18 марта 2015 года № 140 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 17 января 2017 года № 11, от 25 декабря 2017 года № 377) (далее - постановление) следующие изменения:
1) заменить в тексте постановления:

а) слова «рекомендуемые минимальные размеры базовых окладов» на слова «размеры базовых окладов» в соответствующих падежах;
б) слова «рекомендуемые минимальные размеры окладов» на слова «размеры базовых окладов» в соответствующих падежах

в) слова «минимальный размер оклада» на слова «размер базового оклада» в соответствующих падежах;
2) в разделе 2 приложения к постановлению:
а) пункты 1 и подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1. Размеры базовых окладов работников учреждения, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ:

	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Размер

базового оклада, рублей

	1
	2
	3

	1
	должности технических исполнителей
	6456

	2
	должности работников культуры среднего звена
	7464

	3
	должности работников культуры ведущего звена
	8876

	4
	должности руководящего состава учреждений культуры
	9681

1.1. Размеры базовых окладов работников, занимающих должности служащих, не указанных в пункте 1 раздела 2 настоящего Положения, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ:
	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Размер

базового оклада, рублей

	1
	2
	3

	1
	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	5952

	2
	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго  уровня»
	6052

	3
	Наименование должностей, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	6657

Работникам, занимающим указанные в настоящем пункте должности руководителей, специалистов и служащих, рекомендуется устанавливать повышающий коэффициент к окладу в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.»;
б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Размеры базовых окладов рабочих учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям, перечисленным в приложении № 2 к Положению, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:

	Разряды выполняемых работ в соответствии

 с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
рабочих (ЕТКС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	размеры базовых окладов, рублей

	5852
	5952
	6053
	6151
	6253
	6456
	6657
	6857

Рабочим учреждения, тарифицированным по 9 разряду работ и выше в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее - ЕТКС), устанавливается размер оклада соответствующий 8 разряду выполняемых работ в соответствии с ЕТКС.»;
в) пункт 5 Приложения № 1 в приложении постановления изложить в следующей редакции:

«5. Размеры базовых должностных окладов и минимальные повышающие коэффициенты к окладам по профессиональным квалификационным группам должностей руководителей, специалистов и служащих, не указанных в пунктах 1, 2 настоящего приложения:

	Квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным группам
	Минимальный
повышающий
коэффициент

	1
	2
	3

	1. Должности служащих первого уровня

	Размер базового должностного оклада – 5952 руб.

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель
	0,00

	2. Должности служащих второго уровня

	Размер базового должностного оклада – 6051 руб.

	1 квалификационный уровень
	техник (всех наименований)
	0,00

	3. Должности служащих третьего уровня

	Размер базового должностного оклада – 6657 руб.

	1 квалификационный уровень
	программист, специалист по кадрам
	0,00

».
2. Отменить постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 25 декабря 2017 года № 377 «О внесении изменений в постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 18 марта 2015 года № 140 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

1) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru) в меню сайта «Нормотворческая деятельность», «Постановления администрации», «за 2019 год»;
2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за настоящим постановлением возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района А.С. Калмыкову.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                      В.Г. Подолянко